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NNagy a felfagy a felforordulás a vdulás a várárosban,osban,
de mindez jde mindez jó célt szó célt szolgálolgál

BONYHÁD Régóta várt útfelújítások valósulnak
meg Bonyhádon, ami persze gyakran kényelmet-
lenségekkel, közlekedési fennakadásokkal is együtt
jár. Mégis nyilván örömteli fejlemény a városlakók
számára, hogy például a bonyhádi körforgalomtól

a Rákóczi utca keresztezõdésig teljesen megújul a
városközponton átvezetõ útszakasz. Kiemelkedik
továbbá jelentõségét tekintve a Rákóczi-Forberger
utcai csomópont átépítése, jelzõlámpás forgalom-
irányítás kialakítása. 

3. OLDAL

A belvárosban, a művelődési központ előtt zajlott az útfelújítás ottjártunkkor, július 15-én a munkások éppen az új
szegélyköveket illesztették a helyükre. A türelem most elkél az erre közlekedők részéről, de az eredmény örömteli lesz
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BONYHÁD A világjárvány okozta kétévnyi
kényszerpihenõ után idén megrendezi a
völgységi város és a mûvelõdési központ –
a szokott idõben, tehát augusztus második
hétvégéjén – a térség legnagyobb gasztro-
kulturális programját: a XX. "General" Tar-
ka Marhafesztivált. A jubileumi esemény
részleteirõl sajtótájékoztatót  tartottak. Filóné
Ferencz Ibolya, Bonyhád polgármestere
úgy fogalmazott: az idei fesztivál program-
tervezetére is igaz, hogy színes, változatos
és reményeik szerint minden korosztályt
megszólít majd.

6. oldal
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BONYHÁD Fonttoss kkérdéssekrõl
hozzotttt ddönttésstt lleguttóbbi üülé-
ssén BBonyhád vváross vvezzettésse.
Többek kközzötttt aarról hhaattározz-
ttaak, hhogy aa „„Keri” éépülettétt ttár-
ssaassházzi llaakássok kkiaalaakíttássáraa
haasszznossíttaanák.

Valamennyi elõterjesztésnek zöld
utat adtak szavazatukkal a város
vezetõi. A képviselõ-testületi ülés
elsõ felében beszámolókat hall-
gattak meg és fogadtak el. Ezt kö-
vetõen megválasztották a Gazda-
sági Ellátó Szervezet (GESZ) új
vezetõjét. Erre azért kerülhetett
sor, mert a jelenlegi vezetõ,
Filczinger Emõke július 31-ével
közös megegyezéssel kérte köz-
alkalmazotti jogviszonyának meg-
szüntetését. A megüresedett ál-
láshelyre pályázatot írt ki még ko-
rábban a képviselõ-testület, a jú-
nius 30-i ülésen pedig már arról
határozhattak, hogy Dani Beátát
bízzák meg a feladattal augusztus
1-jei határidõvel öt éves idõtar-
tamra. 

– A ma tárgyalt napirendi pon-
tok közül talán a legfontosabb kö-
vetkezik – így vezette fel a 114.
számú elõterjesztést Filóné
Ferencz Ibolya. Bonyhád polgár-
mestere indoklásként hozzátette:
az önkormányzat tulajdonát képe-
zõ, a 77. helyrajzi számon, a Szé-
chenyi tér 18. alatt található ingat-
lan (közismert nevén a Keri épü-
lete) hasznosításáról legkorábban
a június 30-ai ülésükön dönthet-
tek. 

Az elõzményeket tekintve kifej-
tette, hogy a 9362 négyzetméter
nagyságú, úgynevezett kivett kö-
zépiskola megnevezésû ingatlan
2016 áprilisa óta a Tolna Megyei
Szakképzési Centrum (TMSZC)
vagyonkezelésében volt. A
TMSZC Perczel Mór Technikum
és Kollégium oktatási tevékeny-
sége a Széchenyi tér 18. szám
alól átkerült a Jókai utca 3. szám
alá. Ezért 2022 januárjában a
TMSZC a Széchenyi tér 18. szám
alatti ingatlan vagyonkezelési jo-
gáról lemondott, és egyúttal kez-
deményezte a vagyonkezelési
szerzõdés módosítását, amelyre
áprilisban került sor. 

A képviselõ-testület által elfoga-
dott Fenntartható Városfejlesztési
Stratégia (FVS) áttekintette a

bonyhádi ingatlanpiaci helyzetet,
a kereslet-kínálat alakulását az el-
múlt három évre vonatkozóan. A
dokumentum cselekvési terve a fi-
atalok helyben tartása érdekében
már megfogalmazta új lakások
építését, mint beavatkozási esz-
közt e cél elérésére. Az újak kiala-
kítására egyik lehetséges helyszín
volt a Perczel Mór Szakközépis-
kola épülete. Bonyhád Város Ön-
kormányzata tehát már az FVS el-
fogadása kapcsán megfogalmaz-
ta törekvését, miszerint javítani kí-
vánja a bonyhádi lakáshelyzetet. 

– Több szóbeli megkeresés is
érkezett az ingatlan hasznosításá-
val kapcsolatban. Valamennyi vál-
lalkozó elképzelése egybecseng
az önkormányzatéval: mindannyi-
an társasház kialakításában gon-
dolkodnak – világított rá Filóné
Ferencz Ibolya. Mindezek tükré-
ben arra kérte a képviselõ-testü-
let tagjait, hogy a városfejlesztési
stratégiával összhangban, támo-
gassák az épület oly’ módon tör-
ténõ hasznosítását, hogy azt pá-
lyázat útján társasház építési
szándékkal hirdesse meg hasz-
nosításra az önkormányzat. 

Támogatták a döntéshozók a
javaslatot. Akárcsak a Bonyhádi
Kábítószerügyi Egyeztetõ Fórum
(KEF) létrejöttét. Filczinger Ágnes
jegyzõ elmondta, a fórumok te-
vékenysége helyi szinten össze-
hangolja a közösség és az együtt-
mûködés, a megelõzés és gyó-
gyítás, a rehabilitáció és a kínálat-
csökkentés szervezeteinek és in-
tézményeinek munkáját.

A testület áttekintette és elfo-

gadta a Völgységi Tájkutató Alapít-
vány beszámolóját. Az alapítványt
1993-ban hozta létre Bonyhád
Város Önkormányzata a Völgysé-
gi Múzeum tájmúzeum támoga-
tására. A képviselõ-testületi ülé-
sen tisztújításra is sor került. Az
alapítvány kuratóriumának tagjai
közül ugyanis Dr. Szõts Zoltán, a
kuratórium elnöke, illetve Vódli-
Makovics Erika Anna, a kuratóri-
um tagja írásban jelezte lemondá-
sát. A tagság ezzel egy fõre
(Bischof Tamás) fogyatkozott. A
Polgári Törvénykönyv a kuratóri-
um tagjainak számát három fõben
határozza meg. A javaslatot, hogy
a képviselõ-testület az Alapítvány
kuratóriumát újítsa meg, és
Bischof Tamás mellé – a lemon-
dott kuratóriumi tag helyére – har-
madik tagként Jerkovicsné Stefán
Klárát és a kuratórium elnökének
Dr. Farkas István Gergõt válassza
meg, a képviselõk elfogadták.

Egy nemrégiben történt tragé-
dia kapcsán tett elõterjesztést
Filóné Ferencz Ibolya polgármes-
ter. Bejárta a sajtót a hír: egy hét-
éves kisfiú lett rosszul, összeesett
és meghalt anafilaxiás túlérzé-
kenységi reakció következtében
az éve elején a fõvárosban. Az
ilyen eseteknél egy elõretöltött
adrenalin tartalmú önadagoló toll
(EpiPen) használata menthet éle-
tet. Az elmúlt idõszakban több ön-
kormányzat döntött úgy, hogy biz-
tosítja településük gyermekei szá-
mára az életmentõ adrenalin-ön-
injektort.

– A városunkban mûködõ ne-
velési és oktatási intézmények ve-

zetõivel, a Bonyhádi Védõnõi
Szolgálat vezetõjével, felnõtt és
gyermek háziorvosokkal, gyógy-
szerészekkel történt egyeztetést
követõen javaslom, hogy Bony-
hád Város Önkormányzata bizto-
sítsa valamennyi nevelési és okta-
tási intézmény számára szeptem-
ber 1-jétõl az EpiPen injekciót –
mondta a polgármester.

Az injekció beadásához okta-
tás szükséges. Valamennyi érin-
tett intézmény pedagógusa szá-
mára az önkormányzat vállalja a
képzés megszervezését. A peda-
gógusok felkészítését Dr. Kuhl
Zsuzsanna gyermekgyógyász,
gyermek-gasztroenterológus
szakorvos vállalta. Az Aranysas
Gyógyszertár felajánlotta, hogy a
mindenkori bruttó beszerzési
áron biztosítja a szükséges meny-
nyiséget az Önkormányzat részé-
re.

Szintén ezen a tanácskozáson
határoztak a város vezetõi a
Majosi Sportegyesület kérelmé-
rõl. Mint ismeretes, a csapat a
2021/22-es Tolna Megyei I. osz-
tályú labdarúgó bajnokságban 1.
helyezést ért el. Az együttes
2022. június 12-én a Nyíregyhá-
zi Spartacus II. csapata ellen
megnyert osztályozóval kivívta az
NB III-ban való indulás jogát. Az
egyesület idén már 6 millió forint
támogatásban részesült a városi
sportkeret tavaszi felosztásakor,
amelynél 10 millió forint tartalékot
különített el az önkormányzat –
arra a célra, ha valamelyik klub
osztályt vált. Most ezt a tartalékot
szavazták meg a majosiaknak. 

A nyári szünetet követően, legközelebb augusztus
végén tanácskozik a bonyhádi képviselő-testület

TTárár sasház épülhet a ksasház épülhet a k oror ábbi Kábbi Keri helyéneri helyén
Sok fontos ügyben hoztak döntést a képviselõk június utolsó napján



TTararkka lesz a kínálat a téra lesz a kínálat a térsség nagyrég nagyrendezvénendezvényényén
Több ezer embert várnak augusztus második hétvégéjére a Tarka Marhafesztiválra
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BONYHÁD A vvilágjjárvány ookozz-
ttaa kkéttévnyi kkénysszzerpihenõ uuttán
idén mmegrendezzi aa vvölgysségi vvá-
ross ééss aa mmûvelõdéssi kközzpontt –– aa
sszzokotttt iidõben, ttehátt aaugusszzttuss
mássodik hhéttvégéjjén –– aa ttérsség
legnaagyobb ggaasszzttro-kkultturáliss
prograamjjátt: aa XXX. ""Generaal"
Taarkaa MMaarhaaffesszzttiváltt. AA jjubileu-
mi eessemény rrésszzletteirõl ssaajjttóttájjé-
kozzttaattótt  ttaarttottttaak.

– Mi is érezzük, hogy a megszo-
kottnál is nagyobb érdeklõdés öve-
zi a rendezvényt, ami abból is adó-
dik, hogy az elmúlt két évben nem
tarthattuk meg, idén viszont igen,
aminek magánemberként és pol-
gármesterként is örülök – mondta
a város rendezvényterén megtartott
sajtótájékoztatón Filóné Ferencz
Ibolya. Bonyhád polgármestere úgy
fogalmazott: az idei fesztivál prog-
ramtervezetére is igaz, hogy színes, változa-
tos és reményeik szerint minden korosztályt
megszólít majd. A gazdag kínálat alapjául az
a költségvetés szolgál, amelynek jelentõs ré-
szét a város biztosítja, de ugyanilyen fontos
a pályázati pillér, továbbá a szponzoroktól, tá-
mogatóktól érkezõ forrás, amelyekért a saj-
tótájékoztatón is köszönetet mondott a pol-
gármester. 

Filóné Ferencz Ibolya szeretettel invitált
minden érdeklõdõt Bonyhádra, hiszen két
színpadon megannyi szórakoztató program
várja a fesztiválozókat.

A hétvége kínálatáról már Juhász Józsa nyi-
latkozott. A rendezvényt szervezõ Vörösmar-
ty Mihály Mûvelõdési Központ igazgatója
megerõsítette: idén két helyszínen zajlanak
majd a kulturális és a szórakoztató progra-
mok. 

– A délutáni mûsorok esetében visszaté-
rünk a megújult rendezvénytérhez, tehát a
szabadtéri színpadhoz és annak környéké-
hez. Köztudott, hogy korábban kizárólag
ezen a helyszínen zajlott a fesztivál, azonban
az évek során "kinõtte magát" a rendezvény,
ezért a nagykoncertek ezúttal is a Szabad-
ság-téren lesznek, a katolikus templomnál -
összegezte az igazgató. 

A hétvége programjából – ami a város és
a mûvelõdési központ közösségi oldalán is ol-
vasható – kiemelte a pénteki Bagossy
Brothers Company és a szombati P. Mobil
nagykoncertet. De ezek mellett számos gyer-
mek-, családi és valamennyi korosztálynak
szóló program várja az érdeklõdõket, a mû-
velõdési központ mögötti téren pénteken és
szombaton fellelhetõ ínycsiklandozó gasztro-
nómiai kínálatról már nem is szólva.

Fókuszban a tájfajta
A szép hagyományt folytatva az idei feszti-
vál is a szakmai programmal, vagyis az
Országos Agrárfórummal kezdõdik au-
gusztus 12-én délelõtt. Dr. Füller Imre, a
konferenciát szervezõ Magyartarka Te-
nyésztõk Egyesületének ügyvezetõje ki-
emelte: ezúttal is aktuális témákat járnak
körül a meghívott vendégelõadók segítsé-
gével. A tájfajta nem csak a szakmai ta-
nácskozáson jelenik meg, hanem például
az ugyancsak elmaradhatatlan fotópályá-
zaton. A beérkezett 353 alkotás zsûrizése
lezárult, a legjobb pályamunkák díjazása
és kiállítása a rendezvény részeként való-
sul meg.

Juhász Józsa (balról), dr. Füller Imre és Filóné Ferencz Ibolya
a város rendezvényterén tartott sajtótájékoztatót
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JelzőlámJelzőlámpás csomópont épül a Rákpás csomópont épül a Rákóczióczi
és a Fés a Fororberberger utca kger utca kerereszteződéseszteződésében ében 

Nagy most a felfordulás a városban, de mindez jó célt szolgál
BONYHÁD Régóttaa vvártt úúttffel-
újjíttássok vvaalóssulnaak mmeg aa vvá-
rossbaan eezzekben aa hhettekben.
Közzülük iiss kkiemelkedik jjelenttõ-
sségétt ttekinttve aa RRákócczzi-
Forberger uuttccaai ccssomópontt
jjelzzõlámpáss kkiaalaakíttássssaal ttör-
tténõ ááttépíttésse, aamely mmegol-
dásstt hhozzhaatt aa ppéntteki ppiaaccnaa-
pon ttaapaasszzttaalhaattó kközzlekedéssi
ffennaakaadássraa.

– A város és az itt élõk, erre köz-
lekedõk számára fontos beruhá-
zások kezdõdtek – jelentette ki
Filóné Ferencz Ibolya nemrégi-
ben, a Rákóczi és a Forberger ut-
ca keresztezõdésében tartott saj-
tótájékoztatón. A település polgár-
mestere részletezte, a Magyar
Közút Nonprofit Zrt. Tolna Megyei
Igazgatóságának térségi projekt-
jébõl háromban is érintett Bony-
hád. Az Ipari Parknál egy csatlako-
zó út épül. Május 31-ével történt
meg a munkaterület átadása.

– A Rákóczi és a Forberger
utcai csomópont átépítésére
azért van szükség, mert a 6-os
számú fõútra kivezetõ elkerülõ út
forgalma jelentõsen megnõtt az
átadása óta – világított rá a polgár-
mester. Hozzátéve, a szakembe-
rek döntése alapján egy jelzõlám-
pás keresztezõdés kialakítása in-
dokolt. A szerzõdés szerint erre
210 nap áll rendelkezésére a ki-
vitelezõnek – leszámítva a téli le-
állást.Így a jövõ tavasszal zárul a
beruházás.

Filóné Ferencz Ibolya úgy fo-
galmazott, a harmadik beruházás
is fontos célt szolgál, hiszen a kör-
forgalomtól a már említett Rákó-
czi utcai csomópontig tartó útsza-
kasz teljes körû felújítását teszi le-
hetõvé, közel egy kilométer hosz-
szúságban. A teljes helyreállítás
azt jelenti, hogy nem csak az út,
hanem az érintett parkolók is
megújulnak. A polgármester re-
ményét fejezte ki, hogy az átme-
neti kellemetlenségek ellenére,
valamennyi lakos és erre közle-
kedõ örömére szolgálnak majd
ezek a beruházások.

Becze Szabolcs, a Magyar

Közút Nonprofit Zrt. Tol-
na Megyei Igazgatóságá-
nak vezetõje elmondta, a
Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Prog-
ramban egymilliárd forint
támogatást kapott a tér-
ség. Az igazgató kifejtet-
te, ebbõl a Bonyhád-
Dombóvár összekötõ
úton 330 méter szakasz
újul meg, magába foglal-

va a bonyhádi ipari park csomó-
pont kialakítását. A második pro-
jekt a Hõgyész-Dombóvár össze-
kötõ utat érinti: a Kurd utáni 1800
méteres rész teljes felújítását. A
harmadik projekt két részbõl áll: a
bonyhádi körforgalomtól a Rákó-
czi utca keresztezõdésig újul meg
az út, míg a második eleme maga
a csomópont átépítése jelzõlám-
pás kialakítással.

Mindezek mellett vannak más
forrásból készülõ, ugyancsak fo-
lyamatban lévõ útfelújítások is.  A
felsoroltak mellett a KÉSZ Kft. ki-
vitelezésében zajlik a Fáy András
utca, illetve a Nádasdi utca kivite-
lezése. Itt új fejlemény, hogy a
képviselõ-testület legutóbbi ülé-
sének végén a Nádasdi utca fo-
lyamatban lévõ felújításához kö-
zel 30 millió forint többletforrást
rendeltek, mivel az aszfalt felbon-
tása után vált világossá, hogy a
korábban beállított 48 milliós
költségvetés nem lesz elegendõ
a beruházás komplex megvaló-
sítására.

Az ipari park mellett a Bonyhád-Dombóvár összekötő út 330 méteres

szakasza újul meg, magába foglalva egy új csomópont kialakítását

Megújulnak az útszegélyek, az útburkolat és a csatlakozó
parkolók is a Zrínyi Miklós úti körforgalom és a Rákóczi-
Forberger utcai kereszteződés közötti teljes szakaszon

A Rákóczi és a Forberger utca kereszteződésében szinte mindig nagy
a forgalom, indokolt a jelzőlámpás csomópont kiépítése. Jelenleg az

előkészítő munkafolyamatok zajlanak a kereszteződés környékén
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Megyehatárokon átívelõ
értékteremtés, gazdasá-
gi felzárkóztatás, irány-
mutatás a kiemelt térség
településeinek. 

Többek között ezeket a célokat
tûzte ki 2020-as megalakulása-
kor a Közép-Duna Menti Fejlesz-
tési Ügynökség Nonprofit Kft., a
Közép-Duna Menti Fejlesztési Ta-
nács munkaszervezete. 

Magyarország legújabb kiemelt
térségében, a Közép-Duna Men-
ti Kiemelt Térségben két éve kez-
dõdhetett meg egy olyan szak-
mai munka, amelynek célja, hogy
a bõvülõ infrastrukturális kapaci-
tásokra hosszú távon támaszkod-
va, a korábbi fejlesztések ered-
ményeit fenntartsa és új forrásokat, befekte-
téseket vonzzon a térségbe. Ebben a mun-
kában központi szerepet tölt be a Duna, mint
nemzetközi vízi útvonal jelenléte, hiszen nem
titkolt céljuk, hogy a kiemelt térséget is bekap-
csolják ebbe a nemzetközi munkába. 

Tolna, Bács-Kiskun és Fejér megye 99 te-
lepülésén a képzési rendszerek, a gazda-
ság, és a települések fejlesztését, a turiszti-
kai lehetõségek felvirágoztatását, valamint a
pályázatok és a beruházások koordinálását
egyaránt magára vállalta a szervezet. 

Teszi mindezt felkészült szakmai stábbal,
valamint a térség egységes, komplex fejlesz-
tése iránti feltétlen elkötelezettséggel.

https://kdmfu.hu
https://www.facebook.com/kdmfu

„Kék Duna, zöld térség”
HIRDETÉS
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BONYHÁDVARASD A nnyáron
kétt ppályázzaatti ttámogaattássból
megvaalóssuló bberuházzáss iiss lle-
zzaajjlik BBonyhádvaaraassdon, úújj
ffunkcciótt kkaap aa ffoccipályaa mmel-
letttti éépülett, vvaalaamintt mmegújjul
aazz oorvossi rrendelõ.  

Nagy erõkkel zajlik a munka a
bonyhádvarasdi focipálya mellett.
A kivitelezõ munkatársai az egyko-
ri öltözõ épületét mondhatni a fa-
lakig visszabontják, kivették a ré-
gi nyílászárókat, elkezdték leszed-
ni a tetõszerkezetet. Persze nem
teszik a területet a föld színével
egyenlõvé, hamarosan áttérnek
a beruházás építõ jellegû szaka-
szába.

Csibi Zsolt, Bonyhádvarasd
polgármestere még a tavalyi falu-
napon, a megújult játszótér átadó-
ján jelenthette be az örömteli hírt,
hogy az önkormányzat pályázata
sikerrel járt, és a Magyar Falu
Program keretében 24 millió fo-
rintot nyertek a korábban a helyi
focicsapatot szolgáló épület fel-
újítására. A Sport és Ifjúsági Cent-
rum kialakítását célzó beruházás
magában foglalja többek között a
tetõ felújítását, a nyílászárók cse-
réjét, valamint az épület elõtetõvel
való megtoldását Az egykori öltö-
zõnek új funkciót is adnak, az
egyik felébõl ifjúsági tér lesz, ahol
a fiatalok összejöhetnek, jó körül-
mények között, közösen tölthetik
idejüket, a másik felében pedig
konditermet rendeznek be, ahol a
helybeliek igény szerint sportol-
hatnak.

Ugyancsak 2021-ben, a Ma-
gyar Falu Program keretében ad-
tak be támogatási kérelmet az or-
vosi rendelõ felújítására. A célra
mintegy 14 millió forint támoga-
tást nyertek, amelybõl szigetelik
az épületet, valamint korszerûsítik

a fûtésrendszert. Várhatóan mind-
két beruházás elkészül még az
õsz beköszönte elõtt.

A falu vezetõje lapunknak el-
mondta, járdafelújításra is pályáz-
tak, a Belügyminisztériumhoz ad-
ták be támogatási igényüket,
amely pozitív elbírálásban része-
sült. A 12 millió forintos beruházás
keretében a Petõfi és a Kossuth
utca legleromlottabb állapotú sza-
kaszait hozták rendbe összesen
mintegy 300 méter hosszon.

A Magyar Falu Program kereté-
ben idén is több pályázatot adtak
be. A zöldterületek karbantartá-
sát segítendõ egy kisteherautót
szerettek volna beszerezni,
amelyre már többször is igényel-
tek támogatást, valamint a mûve-
lõdési ház belsõ felújítására, kony-
ha kialakítására pályáztak. Sajnos
idén nem jártak sikerrel, de mint
azt Csibi Zsolt elmondta, nem ad-
ják fel terveiket, ha lesz lehetõ-
ség, jövõre újra próbálkoznak.

Volt is, lesz is nagy rendezvény: majális és szüreti felvonulás
Az év elsõ nagy rendezvénye Bonyhádvarasdon a majális volt. Április 30-án a mûvelõdési ház udvará-
ra várták a falu apraját-nagyját. A gyerekeket kézmûves foglalkozások - többek között kerámiakészítés
és pólófestés - várták, míg a felnõttek fõzõversenyen mérhették össze gasztronómiai ismereteiket, ami-
hez az önkormányzat a húst biztosította. A majálisi programot Sár József rovarkutató elõadása színesí-
tette, a Vöröskereszt pedig testzsír- és vérnyomás méréssel járult hozzá. A Bonyhádvarasdi Gyermeke-
kért Alapítvány gondoskodott arról, hogy arctetoválás és csillámfestés is szerepeljen a lehetõségek kö-
zött. Az alkalomhoz kapcsolódóan a gyerekek körében rajzpályázatot is hirdettek, melynek témája a
település volt. A díjátadó, valamit az alkotások bemutatása tovább színesítette a rendezvényt.
A következõ nagyobb esemény a szüreti felvonulás lesz szeptemberben. A településen hagyományos
programot idén is bállal kötik össze. Távolabbi terveket egyelõre nem mernek kovácsolni, a korábbi
éveket meghatározó bizonytalansági tényezõk miatt. 

Őszre befejeződhet az orvosi rendelő felújítása

A művelődési ház belső felújítását
is szeretnék megoldani
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KISVEJKE Kösszzönhettõen aa
gaazzdaag kkaajjsszzi tterméssnek aa
ttelepüléss ggaazzdaasságaa iidén jjól
tteljjessítt, mmiközzben ppályázzaatti ssi-
kerekett iiss eelkönyvelhettnek. 

Dübörög a kajsziszezon Kisvej-
kén. Két szûkös esztendõt köve-
tõen, amikor a tavaszi fagyok vit-
ték el a termés nagy részét, idén
végre bõséges mennyiségben
szüretelhetik a gyümölcsöt a falu
környékén fekvõ gazdaságok-
ban. Zajlik a munka a szövetke-
zetben, de a Schmieder Pálinka-
házban is, ahol a meggyet és a
cseresznyét követõen már kajszi-
ból is készülnek párlatok.

Mindez azért fontos, mert a la-
kosság jelentõs részének megél-
hetése kapcsolódik a sárgaba-
rackhoz, legyen akár gazda vagy
idénymunkás.

Természetesen a termést idén
is megünneplik a Kajszi Fesztivá-
lon, bár annak jellege egy kicsit
megváltozik a korábbiakhoz ké-
pest – mondta Farkas-Jókai No-
émi, a település polgármestere.
Az idõpontot késõbbre helyezték,
így július vége helyett augusztus
elején, egészen pontosan 6-án
tartják meg a rendezvényt. Ekkor-
ra már szinte teljes egészében le-
zajlik a szezon, így senkit nem
akadályoz a munka a részvétel-
ben. A lekvárfõzõ verseny helyett
fõzõverseny lesz, összességé-
ben azon lesz a hangsúly, hogy túl
a munka nehezén együtt pihen-
jen meg a falu lakossága és érez-
zék jól magukat. Utóbbi célt szol-
gálja a két sztárfellépõ, Vastag Ta-
más és a Neonverebek koncert-
je, valamint az esti retrodiszkó is.

A rendezvények egyébként is
nagy szerepet töltenek be a tele-
pülés életében, az önkormányzat
nagy hangsúlyt fektet a közössé-
get erõsítõ programokra. Egy ko-
rábbi kezdeményezés volt az ad-
vent közös megünneplése, ame-
lyet a pandémia idején online is
megtartottak, de tavaly az ünnep-
kör utolsó vasárnapján már közö-
sen díszítették fel a falu kará-
csonyfáját. Egy évvel korábban
még „részletekben” öltöztették
ünneplõbe Kisvejke tojásfáját, hi-
szen mindenki külön-külön akasz-
totta fel hozott díszét. Idén, ami-
kor újra felkerültek a fára ezek az
ékességek, jó volt látni, hogy mi-
lyen sokféle jött össze, és nem

csak helybõl, hanem a környezõ
településekrõl is - idézte fel a pol-
gármester. Az sem mellékes,
hogy most már húsvéti bált is tart-
hattak. Volt hangulatos anyák na-
pi ünnepség az óvodások és az
iskolások mûsorával, megünne-
pelték a gyermeknapot többek

között tûzoltó- és rendõrautó be-
mutatóval, valamint egy nagy kö-
zös tánccal, amelyen a legifjab-
baktól a 60 év felettiekig minden
korosztály képviseltette magát.

Az is lényeges, ami év közben
pályázati fronton történt a telepü-
lésen. Mint azt Farkas-Jókai No-

émi elmondta, minden lehetõsé-
get igyekeznek megragadni, cse-
kélyebb saját forrásaik miatt külö-
nösen azokat, amelyek nem igé-
nyeltek önerõt. Az önkormányzat
Magyar Falu Program keretében
beadott pályázatai közül több is si-
kerrel járt. Nagy öröm, hogy kö-
zel 35 millió forintot nyertek a mû-
velõdési ház épületének energe-
tikai korszerûsítésére. Megvaló-
sul többek között a falak külsõ szi-
getelése, a nyílászárók cseréje,
valamint a fûtéskorszerûsítés,
akadálymentesítés is.

A Magyar Falu Program kereté-
ben még tavaly nyertek el pályá-
zati támogatást testvértelepülési
kapcsolat kiépítésére. Az 1,3 mil-
lió forintos hozzájárulás révén
Tardoskeddel fûzték szorosabb-
ra a kötelékeket. A kontaktus a
két község között szintén a Ma-
gyar Falu Program révén jött lét-
re, a szlovákiai községbe juttat-
ták el régi, de jó állapotú kisbuszu-
kat, amikor újat nyertek. Ezt köve-
tõen vetõdött fel az ötlet, majd jött
létre a testvértelepülési kapcsolat,
amelyet 2021-ben a felvidéki de-
legáció kisvejkei látogatása során
pecsételtek meg. 

Sikeres volt a Belügyminisztéri-
umhoz beadott támogatási kérel-
mük is, így 14 millió forintot fordít-
hatnak a Rákóczi utcán útburko-
lat- és járdafelújításra. Bíznak ab-
ban is, hogy sikerrel járhat a TOP
Plusz program keretében beadott
pályázatuk, amelynek célja egy
közösségi ház kialakítása az ön-
kormányzat korábbi épületébõl,
annak energetikai korszerûsíté-
sével. Olyan teret szeretnének lét-
rehozni, ahol az aktív nyugdíjas
korosztály, valamint a település
gyermekei, fiataljai is helyet kap-
hatnak a kikapcsolódáshoz, prog-
ramokhoz, és a két korosztály ta-
lálkozhat is.

Egykor az önkormányzatnak adott helyet az épület,
most közösségi házat szeretnének kialakítani belőle

A pálinkafőzdében dolgozzák fel a
környéken termett gyümölcsök egy részét

Az önkormányzati épület 
előtt is megújul a járda

A művelődési ház felújítására nyert támogatást az önkormányzat
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NNagy hangsúlyt fektetnek a kagy hangsúlyt fektetnek a közössözösség erég erősítésősítéséréree
LENGYEL A ppályázzaatti ttámo-
gaattásstt eelnyertt ffejjlesszzttéssek kkivi-
ttelezzésse mmelletttt aa llengyeli öön-
kormányzzaatt ffonttoss ffelaadaattá-
naak éérzzi aa hhelyi kközzösssség
megerõssíttéssétt iiss.

A tavaly átadott beruházások –
önkormányzat és óvoda épületé-
nek energetikai korszerûsítése –
után nagy öröm volt, hogy idén
birtokba vehették a megújult Fa-
luházat is, amely Lengyel egyetlen
rendezvénytere. Mint azt Braun
János polgármester elmondta, a
korábban elnyert pályázati támo-
gatásra költségnövekmény kérel-
met kellett benyújtaniuk, ami kés-
lekedést okozott, de végül megva-
lósulhatott a projekt. Az önkor-
mányzati számítások szerint a szi-
getelésnek, új nyílászáróknak,
napelemeknek és hõszivattyús
fûtésnek köszönhetõen az épü-
let energiaszükségletének 90
százalékát ki tudják váltani, ami a
fenntartási költség jelentõs csök-
kenését jelenti, nem is beszélve
arról, hogy ezzel az ökológiai láb-
nyomukat is csökkenteni tudják.

Ugyancsak költségnövekmény
miatt kellett a támogatóhoz kérel-
met benyújtaniuk a csapadékvíz-
elvezetõ rendszer fejlesztésére el-
nyert pályázati támogatással kap-
csolatban. Az elmúlt években
olyan mértékben növekedtek az
anyagárak, munkadíjak, hogy
most 37 millió forinttal többe ke-
rül a beruházás, mint amikor meg-
pályázták. A megvalósítás nagyon

fontos a község számára,
hiszen elhelyezkedése mi-
att nagyobb esõzések al-
kalmával jelentõs problé-
mát okoz a csapadék. A
beruházás révén pedig a
legkritikusabb szakaszo-
kon meg tudnák zabolázni
a vizet.

Hamarosan tovább foly-
tatódhat az óvoda épületé-
nek felújítása is, mivel pá-
lyázati támogatást nyertek
a tálalókonyha felújítására.
Augusztusban ezért két hét he-
lyett négy hétig tart majd az óvo-
dai szünet, de aki nem tudja meg-
oldani a felügyeletet és kéri, an-
nak gyermekét naponta átviszik a
teveli óvodába – tájékoztatott Bra-
un János.

Idén sem volt rest az önkor-
mányzat, összesen hat pályázatot
adtak be a Magyar Falu Program
keretében. Többek között a rava-
talozó épületének felújítására, vi-
zesblokk kialakítására, a védõnõi
szolgálat épületének felújítására,
valamint a Lengyel-Szárász ösz-
szekötõ út rekonstrukciójára igé-

nyeltek támogatást. Sajnos egy-
elõre nem jártak sikerrel, mind-
egyik pályázatuk tartaléklistára ke-
rült.

Önerõs fejlesztésekre jelen
helyzetben az önkormányzat nem
vállalkozhat, hiszen a pályázatok-
kal járó kiadások jelentõsen meg-
terhelték a költségvetést. A tele-
pülés saját bevételeire nem tá-
maszkodhat, jelenleg nincs ipar-
ûzési adó sem. Ugyanakkor plusz
kiadások vannak: a szolgáltató
megemelte a szociális étkeztetés
díját, amelyet a község vezetése
nem akar továbbterhelni a fel-

használókra amíg csak meg
tudják oldani a finanszíro-
zást.

Jelen helyzetben minden
forint felhasználását alapo-
san meg kell gondolniuk –
hangsúlyozta a település ve-
zetõje. Ugyanakkor nem
mondanak le a helyi közös-
séget erõsítõ programokról,
amelyeknek nagyon nagy
szerepe van.

A felújított faluháznál idén
elsõ alkalommal tartottak kö-
zösségi disznóvágást és tort.

A programnak nagyon nagy sike-
re volt, sokan jelentkeztek, akik
kivették a részüket a munkából,
együtt vacsoráztak, majd báloz-
tak. Jó volt látni, hogy él a közös-
ség, van igény arra, hogy együtt
kapcsolódjanak ki – mondta a
polgármester.

Tartottak majálist is, közös szü-
lõ-gyermek programokkal, vetél-
kedõkkel, májusfa díszítéssel és
állítással. Ez a program is nagyon
jól sikerült, amihez hozzájárult,
hogy az idõjárás is kegyes volt a
szervezõkhöz. Kevésbé fogtak ki
szép idõt a gyermeknappal, de az
ifjaknak szánt foglalkozások nagy
részét meg tudták tartani a faluház
védelmet nyújtó falai között. A
gyerekeknek a nyárra foglalkozta-
tó tábort szerveznek, majd a kö-
vetkezõ nagy program már õsszel
lesz: szeptember elsõ hétvégé-
jén tartják meg a falunapot. Két év
kihagyás után idén szeretnék
megünnepelni az idõsek napját,
és remélik, hogy a korábbi, jár-
ványmentes idõkhöz hasonlóan
ünnepelhetik majd együtt az ad-
ventet, tarthatják meg a falukará-
csonyt. 

Braun János hangsúlyozta, na-
gyon fontosnak tartja, hogy a fa-
lu lakossága összetartó közössé-
get alkosson, az emberek figyel-
jenek egymásra, mert ha ez nincs
meg egy településen, az a pénz-
hiánynál is sokkal nagyobb baj.

Szabadság közt is érinti majd a csapadékvíz-
elvezetéssel kapcsolatos beruházás

A megújult faluház elölről és hátulról
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Füller Miklós, írói nevén Nick J. Fuller magánki-
adásban adta ki krimikötetét, mely kilencven iz-
galmas történetet tartalmaz. Mint lapunknak el-
mondta, annak idején a Tvr-hét címû újságban
volt egy sorozat "Ötperces krimi" címmel, és ar-
ra gondolt, hogy ilyent õ is tudna írni. Leült a
számítógépe elé, és írt is egyet, az volt a címe:
A csempész. Ez a most kiadott könyvében is ol-
vasható.

– Beküldtem a Tvr-hétnek, de azt válaszolták,
hogy ezt biztosan úgy fordítottam, és õk nem
akarnak szerzõi jogi vitába keveredni, ezért nem
jelentetik meg az írásom – emlékezett vissza
Füller Miklós. – Visszaírtam nekik, hogy márpe-
dig büntetõjogi felelõsségem tudatában kijelen-
tem, ez az írás a kizárólagos tulajdonomat képe-
zi, és harmadik személy nem formálhat rá jogot.
Így végül megjelent. Tehát így indult az egész.
Onnantól kezdve évekig megjelentek az írásaim.
Egy megyei hetilapba is elküldtem, s ott rendsze-
resen közölték a mûveimet, ami nagyon inspirá-

ló volt. Miután így beindult a krimiírás, azt mond-
ták, jó lenne egy mûvésznév. Így adott volt szá-
momra, hogy a nevembõl Nick J. Fuller lettem,
a J. a Jenõt jelöli, ez lett az írói nevem, így jelen-
tek meg a mûveim jó 15 év alatt összesen 6 új-
ságban

De hogyan lett ebbõl könyv? Mint Füller Mik-
lós elmondta, már kilencven történet elkészült,
amikor a munkája, a sok túlóra miatt nem maradt

energiája az írásra. Tíz évig halogatta a könyv ki-
adását, végül váratlanul olyan információkhoz ju-
tott, hogy úgy döntött, magánkiadásban jelente-
ti meg. – „Leporoltam”, azaz átnéztem, javítot-
tam az írásokat. Be kell vallanom, hogy egyiknél-
másiknál meglepõdtem, milyen jó ez a krimi, mi-
vel több mint tíz év távlatában nem emlékeztem
már mindegyikre pontosan. Informatikus lévén a
borítótól kezdve a tördelésig mindent én készí-
tettem a könyvhöz. A címe Kegyetlen lecke, ez
az egyik kedvenc történetem címe is. Grazban
játszódik, ottjártamkor lefotóztam az óratornyot,
és ez lett a könyv borítóképe is.

Füller Miklós hatvanhat éves, már nyugdíjas,
de home office-ban még dolgozik, mint senior
elektronikus információbiztonsági szakértõ. 

– Három diplomám van, eredetileg Veszprém-
ben végeztem szervezõ vegyészmérnöki sza-
kon, aztán az informatikus szakmérnökit és leg-
utóbb az elektronikus információbiztonsági veze-
tõ másoddiplomát szereztem meg.

Krimikötetet adott ki Nick J. Fuller, alias Füller Miklós
A bonyhádi író kilencven rövid, izgalmas történetet gyûjtött össze könyvében

A Dél-Kom Nonprofit Kft. zöldjáratának célja a növényi eredetû hul-
ladékok elkülönített gyûjtése és szállítása. A gyûjtõjárat elõnye, hogy
íly módon ez a fajta hulladék nem foglalja el a helyet a kommunális
hulladéktól a háztartások hulladékgyûjtõ edényeiben, a begyûjtött
anyag pedig nem a hulladéklerakót terheli, hanem komposztálásra
kerül a Közszolgáltató kökényi komposztáló telepén.

Amennyiben az Ön lakóhelyén megvalósul a házhoz menõ gyûjtés,
a zöldhulladékot a barna színû tárolóedényben kérjük kihelyezni.
A zöldhulladék-járat számára kihelyezhetõ ágnyesedék (max. 5 cm
átmérõjû és 1 méter hosszú ágak), fûkaszálék és falomb. Az elszál-
lítás feltétele, hogy az ágak kévébe kötegelve legyenek, melyhez ki-
zárólag lebomló zsineg használható (mûanyag és fém drót nem meg-
engedett), a fûkaszálék, valamint a falomb pedig átlátszó mûanyag
zsákba kerüljön kihelyezésre. A zsákolást úgy szabad csak elvégez-
ni, hogy az kibírja a kézi emelést. 

Amennyiben a zöldhulladékot ömlesztett állapotban, illetve kézi erõ-
vel nem megemelhetõ súlyban vagy méretben helyezték ki, vagy a
növényi hulladékok közé más típusú hulladék is kerül, úgy a Dél-Kom
munkatársainak a kihelyezett növényi részeket nem áll módjukban
elszállítani!

Az Önkormányzati rendeletek, valamint a környezet védelme érde-
kében azzal a kéréssel fordulunk a tisztelt lakossághoz, hogy tájé-
kozódjon a zöldhulladék gyûjtési napokról, és csak ezeken a napo-
kon reggel 6 óráig, vagy az ezt megelõzõ napokon este tegye ki a
zöldhulladékot. Az ennél korábbi kihelyezéskor az elbomló növényi
hulladékok nagy tömegben igen erõs szagot árasztanak, ami a kör-
nyék lakói számára kellemetlen lehet.

A zöldhulladék leadására a hulladékudvarokban is van lehetõség. A
hulladékudvarokba külön térítés nélkül beszállítható zöldhulladék
mennyisége napi maximum 200 kg, éves szinten összesen maxi-
mum 800 kg. 

A hulladékudvarokban a faágak csak darabolva és kötegelve adhatók
le (max. 5 cm ág átmérõig), elvágható, drótmentes kötegelõ anyaggal
átkötve, 2 méternél nem hosszabb, kézzel rakodható kötegekben. 

Korábban nagyobb bokrok és nagy faágak darabolás nélkül, laza ko-
rona szerkezettel kerültek a hulladékudvar konténereibe. A darabo-
lás és a kötegelés a konténerek kapacitásának hatékonyabb kihasz-
nálását eredményezi, ami a gazdaságosabb tárolás és szállítás alap-
feltétele.

A szabályozás - tekintettel az égetési tilalom miatt emelkedõ mennyi-
ségre - a folyamatosan érkezõ ügyfelek gyors és fennakadás men-
tes kiszolgálása, a közszolgáltatási rendszer fenntarthatósága, vala-
mint a költségek minimalizálása érdekében született. 

A zöldjárat szállítási menetrendjére és a hulladékudvarokra vonatko-
zó részletes információk megtalálhatók a Dél-Kom Nonprofit Kft.
honlapján (www.delkom.hu/videk).

Tájékoztató a zöldhulladék gyűjtéséről
A zöldjárat ürítése a Dél-Kom

komposzttelepén
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